



Messun saarna
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa
4. sunnuntai pääsiäisestä, 7.5.2023



Pyhän aihe	Taivaan kansalaisena maailmassa
Liturginen väri	Valkoinen
Alttarikynttilöitä	4 alttarikynttilää
Päivän Psalmi	Psalmi 98
Vanhan Testamentin teksti	Jesaja 32:15–20
Epistolateksti	Roomalaiskirje 8:9–11
Evankeliumi	Johannes 17:6–10

Virret

Alkuvirsi	700	Jumala rakas Isämme
Kiitosvirsi	126	Me kiitämme Sinua
Saarnavirsi / päivän virsi	170	Jumala omi linnamme
Uhrivirsi	173	Ilmoita Herra, voimasi meille
Ehtoollisvirret	749, 748	Tulka te jotka, Nälkäinen sydän
Päätösvirsi	332b	Herraa hyvää kiittäkää

Kollehtarukous:

Pyhä, Kaikkivaltias, armollinen Jumala, joka hallitset uskovaistesi sydämet, niin että he voivat olla yksimieliset. Anna kansallesi armo rakastaa käskyäsi ja uskossa omistaa lupauksesi, niin että me tässä häilyväisessä maailmassa ajattelisimme Taivaallisia asioita ja olisimme vaelluksessamme vakaat ja horjumattomat. Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta. Aamen

Saarnateksti: Johannes 17:6–10

Saarnan aihe Jeesuksen omana

Johdanto

Oletko sinä koskaan ollut tilanteessa, jossa joku on pitänyt jäähyväispuheen? Se on saattanut olla ystävien parissa ennen muuttoa uudelle paikkakunnalle. Se on myös voinut olla pysäyttävä hetki jonkun kuolinvuoteella. Silloin on pysähdytty, kuunneltu, oltu hiljaa ja aina väliin sanottu joku omakin ajatus ja hyvä toivotus. Jäähyväissanat jäävät mieleen; ne kulkevat sielunmaisemassamme läpi elämän. Evankeliumin tekstimme, joka on meille annettu pyhän Johanneksen evankeliumin luvussa 17, on tällainen jäähyväispuhe. Mutta vasta ristillä riippuessaan Jeesus sanoi varsinaiset jäähyväissanansa: seitsemän Sanaa ristillä.

Jeesuksen jäähyväispuhe alkaa Johanneksen evankeliumin luvusta 13 ja päättyy lukuun 17. Opetuslapset olivat viimeisellä pääsiäisateriaalla, jonka Jeesus oli käsenyt opetuslastensa valmistaa. Jo



pelkästään tuon aterian paikka ja talo, johon he menivät, annettiin Jeesuksen merkillisen tarkkojen ennustusten kautta: **”Menkää kaupunkiin sen ja sen luo ja sanokaa hänelle: opettaja sanoo; Minun aikani on lähellä; sinun luonasi Minä syön pääsiäisateria opetuslasteni kanssa.”** (Matteus 26:17–18) Luukas lisää: **”Katso, saapuessanne kaupunkiin tulee teitä vastaan mies kantaen vesiastiaa; seuratkaa häntä siihen taloon, johon hän menee ja sanokaa talon isännälle: opettaja sanoo sinulle; missä on vierashuone, syödäkseni siinä pääsiäislampaan opetuslasteni kanssa? Niin hän näyttää teille suuren, aterioiville varustetun huoneen yläkerrassa, sinne valmistakaa.”** (Luukas 22:7–13) Pääsiäisateria on nyt syöty, ahneuden ja petollisuuden perikuva Juudas on lähtenyt keräämään lompakkoonsa veren hinnan, kolmekymmentä hopearahaa, Herran pyhä ehtoollinen on asetettu, ja osana jäähyväispuhettaan, Jeesus rukoilee Isäänsä Ylimmäispapillisen rukouksensa sanoilla.

1. Ilmoitus (Johannes 17:6)

Jeesus on ilmoittanut Taivaallisen Isän, Luojamme, ihmisille. Elävää Jumalaa, Taivaallista Isää, ei voi oppia tuntemaan muuta kuin Herran Jeesuksen Kristuksen kautta. Kristus on syntynyt ihmiseksi, kärsinyt, kuollut syntiemme tähden verisen kuoleman ristillä, noussut ylös kuolleista, on voittanut synnin, kuoleman ja saatanan vallan. Jeesus on tie Isän luokse, syntien anteeksiantamuksen omistaminen Kristuksessa, avaa sinulle ja jokaiselle, joka uskoo, Isän sydämen.

Herramme sanoo: **”Minä olen ilmoittanut Sinun (Isän) nimesi ihmisille, jotka Sinä annoit Minulle maailmasta.”** (Johannes 17:6) Mitä on tuo Isän nimen ilmoittaminen ihmisille, opetuslapsille? Se tarkoittaa **”tehdä ilmeiseksi,”** **”loistaa esiin selvästi,”** **”tehdä julkilausuma”** tai **”tuoda julkiseksi.”** Taivaallinen Isä ilmoitti rakkautensa pelastussuunnitelman läpi Vanhan Testamentin, sen jälkeen, kun Aadam ja Eeva olivat rikkoneet Jumalan käskyn, ja olivat saaneet päälleen luvatus rangaistuksen; heidät ajettiin pois Jumalan Paratiisista ja heidän – ja samalla kaikkien heidän jälkeläistensä sydämet, olivat tulleet pimeydeksi, saatanan valtakunnan alaisiksi. (Apostolien Teot 26:18) Vanhan Testamentin lupaukset Jeesuksesta olivat nyt täyttyneet opetuslasten silmien edessä ja nyt Poika Kristus ilmoittaa Isän ja Isä puhuu Pojan kautta: **”Näinä viimeisinä päivän Jumala on puhunut meille Pojan kautta, jonka Hän on pannut kaiken perilliseksi, jonka kautta Hän myös on maailman luonut ja joka, ollen Hänen kirkkautensa säteily ja Hänen olemuksensa juurikuva ja kantaen kaikki voimansa Sanalla, on, toimitettuaan puhdistuksen synneistä, istunut Majesteetin oikealle puolelle.”** (Heprealaiskirje 1:2–4)

Ystävä, jos sinä kysyt **”missä on Jumala”**, jos hapuilemalla etsit Häntä, joka on antanut sinullekin elämän ja ylläpitää sitä, niin sinä löydät Jumalan Kristuksessa. Jumala tekee tämän ilmoituksen työnsä siten, että Hän herättää sinussa tunnon synneistäsi. Omatuntosi herää ja sinua alkaa rasittaa kaikki se, missä olet rikkonut Jumalaa ja lähimmäistä vastaan. Olet jo pyhässä kasteessasi saanut kaikki Taivaallisen Isän lahjat: synnit anteeksi, puhdistuksen synnin saastasta, uskon ja lahjavanhurskauden, mutta koska niin moni meistä on kompastunut pois tuosta Jumalan pelastuksen lahjan omistamisesta, niin moni meistä on mennyt takaisin maailmaan seuraamaan pahoja himojamme ja näin ollen perkelettä. Olemme tuhlaajapojan ja tuhlaajatytön tiellä. Olemme jättäneet sen kauniin ja puhtaan pelastuksen lähteen ja ryvettäneet itsemme epäuskossa ja Jumalan käskyjen rikkomisessa.

Ystävä, Jeesus on ilmoittanut sinulle Isän ja yhä ilmoittaa. Isä löytyy Jeesuksesta ristillä, syntiesi tähden verisenä ristillä roikkuessaan ja haudasta nousseena. Isä löytyy Jeesuksessa koska Herramme Jeesus otti meille kuuluneen rangaistuksen päällensä, joi meille kuuluvan Jumalan vihan maljan, tuli puolestamme kirotuksi ja maksoi Jumalan Pojan verellä meidän kuolemattomien sielujemme lunastushinnan, vapaaksi ostamisen hinnan. Hänessä sinulla on täysi syntiesi anteeksiantamus, täysi puhdistus, täysin uusi sydän, armosta ja vapaana lahjana. Käy vain Jeesuksen luokse niin kuin kävi syntinen nainen fariseuksen kotona, kun nainen hiljaa tuli Jeesuksen jalkojen juureen, kasteli kyynelillään Hänen jalkansa ja kuivaisi



ne hiuksillaan. (Luukas 7:36–50) Jeesus ei työntänyt naista luotaan pois, vaan sanoi hänelle: **”Sinun syntisi ovat anteeksi annetut.”** (Luukas 7:48) Jeesus ei torju syntisiä, vaan ottaa vastaan sinut sydämellisellä lämmöllä ja rakkaudella, ja antaa kaikki syntisi anteeksi. Syntinen nainen ei tehnyt mitään parannusharjoituksia, ei kaunistellut itseään tullessaan Jeesuksen luokse, vaan hän tuli oikean ainoan Anteeksiantajan luokse aivan siinä saastassaan, jossa oli itsensä liannut ja hän sai täydellisen puhdistuksen, armosta, Jeesuksen tähden. Näin Jeesus ilmoittaa Isän sydämen syntiselle.

2. Vaarin ottaminen (Johannes 17:6)

Herramme Jeesus sanoo: **”He ovat ottaneet Sinun Sanastasi vaarin.”** (Johannes 17:6) Nykykielessä ilmaisu ”ottaa vaarin” on vähentynyt. Mitä se siis tarkoittaa? Se tarkoittaa ”ottaa tilaisuudesta vaarin”, ”noudattaa neuvoja”, ”huomioida tarkasti.” Minä voisin sanoa esimerkiksi lapsilleni: ”Olen ponnekkaasti sanonut teille, että käyttäkää pyöräillessä kypärää; ottakaa nyt neuvoistani vaarin.” Kreikan-kielessä sana on ”tereoo,” joka tarkoittaa ”vartioida” (Apostolien Teot 12:6; 25:21). Herramme tahtoo sanoa tässä sinulle: pidä Jumalan Sana, pyhä Raamattu, kalleimpana aarteenasasi, sillä sanoohan Raamattu: **”Minä kätken Sinun Sanasi sydämeeni, etten tekisi syntiä Sinua vastaan”** (Psalmi 119:11) ja **”Sinun suusi laki on minulle kalliimpi kuin tuhannet kappaleet kultaa ja hopeata”** (Psalmi 119:72) ja **”Minä riemuitsen Sinun puheestasi, niin kuin suuren saaliin saanut.”** (Psalmi 119:162) Syntiesi anteeksiantamus Kristuksessa vaikuttaa rakkauden Jumalan Sanaan, Sanasta vaarin ottamisen; ei kuitenkaan niin, että se olisi meidän tekomme tai ansiomme, vaan Jumalan Sanasta vaarin ottaminen on Jumalan lahja.

3. Jeesuksen omana (Johannes 17:7–10)

Herramme Jeesus sanoo: **”Kaikki ovat Minun.”** Nämä sanat toistuvat eri tavoin evankeliumissa: **”Isä, Sinä annoit heidät Minulle,”** **”Minä rukoilen niiden edestä, jotka Sinä olet Minulle antanut,”** **”Kaikki Minun ovat Sinun, ja Sinun omasi ovat Minun.”** Ystävä, Jeesus sanoo tämä kaikista omistaan, myös sinusta. Sinä olet Hänen ja Isän! Mutta mitä tarkoittaa olla Jeesuksen omana? Se tarkoittaa, että

- i. Sinulla on lepytetty Jumala, rakas Taivaallinen Isä. Sinut on palautettu niin kuin kuriton karkulainen Elävän Jumalan, Israelin Herran Sebaotin perheeseen ja lammasmaan.
- ii. Sinulla on Taivaassa edustaja, puolesta puhuja, Jeesus, joka ylimmäispapillista virkaansa hoitaessaan Isän oikealla puolella (Heprealaiskirje 8:1–2) edustaa sinua Isän edessä, osoittaa sinut Isälle vanhurskaaksi luetuksi uskon kautta Hänen vereensä, rukoilee sinun puolestasi ja ravitsee sinua seurakuntansa, se on, Hänen ruumiinsa, keskellä syntien anteeksiantamuksen vakuutuksella, Sanansa leivällä ja ehtoollisensa aterialla.
- iii. Sinusta on Jeesuksen lunastustyön kautta tullut Jumalan ystävä: **”Yhtä hyvin Hän antaa ystävilleen heidän nukkuessansa”** (Psalmi 127:2) ja **”En Minä enää sano teitä palvelijoiksi (orjiksi), sillä palvelija ei tiedä, mitä hänen herransa tekee; vaan ystäviksi Minä sanon teitä, sillä Minä olen ilmoittanut teille kaikki, mitä Minä olen kuullut Isältääni.”** (Johannes 15:15)
- iv. Omistat Taivasten valtakunnan jo täällä ajassa murheen ja vaivan keskellä, ja koska sinut on pyhässä kasteessasi liitetty Kristukseen, sinulla on myös iäti kestävä lupaus iankaikkisesta elämästä: **”Minä (Jeesus) olen ylösousemus ja elämä; joka uskoo Minuun, se elää, vaikka olisi kuollut.”** (Johannes 11:25) Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa